
 

  MENDOZA, 26 de agosto de 2024 
 

 VISTO:  
 

 El trámite electrónico Nº 20128/24 caratulado: “Genealogía de las formas a 

cargo de Gabriel Chaile Encuentro Virtual// Carreras de Artes Visuales y Carreras de 
Cerámica”. 
 

 CONSIDERANDO:  
 

 Que el mismo es un conversatorio virtual a cargo del artista tucumano 
Gabriel CHAILE, representante del Arte Contemporáneo Nacional que nos representa en el 

mundo. 
 
 Que su obra se apoya en la morfología de las producciones culturales de 

pueblos originarios y su linaje. 
 
 Que dicha actividad está dirigido a estudiantes de las Carreras de Artes 

Visuales, de Cerámica y público en general. 
 
 Que este evento cuenta con el aval de las Direcciones de Carreras de Artes 

Visuales y Cerámica y de Secretaría de Extensión y Articulación Social de esta Facultad. 
 
 Por ello,  

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la realización del conversatorio virtual denominado “Genealogía 

de las formas”, dictado por el artistita tucumano Gabriel CHAILE, el que se llevó a cabo 
el día VEINTISIETE (27) de junio de 2024, de acuerdo a los detalles consignados en los 
formularios que se adjuntan en el Anexo Único de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 400 
 

 



 

ANEXO ÚNICO 

 

 
 
Resol. Nº 400 

 



 

 

 
Anexo Único- Hoja -2- 

 
 

RESOLUCION Nº 400 

 


